ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
АДЫК СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250, Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык ул. Мира, 2а,
тел. /факс (84743) 9-31-34, email: smo-adk@mail.ru, веб-сайт: http://smo-adk.ru
02 августа 2017 г                                 № 43                                                 п. Адык

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и
 органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения Собрания депутатов Адыковского СМО РК от 30.05.2017 № 3 «О перечне видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия согласно приложению.
2. Определить орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля, в соответствии с пунктом 1 настоящего Постановления.
3. Установить, что органы, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, осуществляют полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Калмыкия, муниципальными нормативными правовыми актами Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.
4. Обнародовать в специально установленных местах, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия: http://smo-adk.ru/.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Адыковского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                     Б.Н.  Мергульчиева

Приложение №1
к Постановлению Главы
 Адыковского СМО РК
от 02.08.2017г. № 43

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименовании вида муниципального контроля
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	Закон, предусматривающий осуществление муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация
Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Пункт 20 части 1 статьи 14 закона 131-ФЗ

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация
 Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Пункт 6 части 1 статьи 14 закона 131-ФЗ

	3
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Администрация
Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Пункт 5 части 1 статьи 14 закона 131-ФЗ

	4
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Администрация
Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Ст. 17.1 закона 131-ФЗ, Пункт 1 ст. 16    закона 381-ФЗ,
 закон 294-ФЗ

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]